43. IDEM libro XXII. *Quaestionum*.—Heres eius,
qui bona fide rem emit, usu non capiet sciens alienum,
si modo ipsi possessio tradita sit; continua-
tio (2) vero non impeditur heredis scientia.

§ 1.—Patrem usu non capturum, quod filius
emit, propter suam vel filii scientiam, certum est.

44. IDEM libro XXIII. *Quaestionum*.—Iusto er-
rore ductus Titium, filium meum, et in mea pote-
state esse existimavi, quum arrogatio non iure in-
tervenisset; eum ex re mea querere mihi non
existimo; non enim constitutum est in hoc, quod
in homine libero, qui bona fide servit, placuit; ibi
propter assiduam et quotidianam comparationem
servorum ita constitui, publice interfuit; nam fre-
quenter ignorantia liberos emimus, non autem
tam facilis, frequens adoptio vel arrogatio filio-
rum est.

§ 1.—Constat, si rem alienam scienti mihi ven-
das, tradas autem eo tempore, quo dominus ratum
habet, traditionis tempus inspiciendum, remque
meam fieri.

§ 2.—Et si possessionis, non contractus initium,
quo (3) ad usucaptionem pertinet, inspici placet,
nonnunquam tamen evenit, ut non initium pree-
sentis possessionis, sed causam antiquiore traditio-
nis, quae bonam fidem habuit, inspiciamus, vel-
uti circa partum eius mulieris, quam bona fide
coepit possidere; non enim ideo minus capietur usu
puer, quod alienam matrem, priusquam enitere-
tur, esse cognovit. Idem in servo postliminio re-
verso dictum est.

§ 3.—Nondum aditae hereditati tempus usu-
cationis datum est, sive servus hereditarius aliquid
compararat (4), sive defunctus usucapere coepe-
rat; sed haec iure singulare recepta sunt.

§ 4.—Filius familias emtor alienae rei, quum pa-
trem familias se factum ignoret, coepit rem sibi tra-

39. MARCIANO; *Instituta*, libro III.—Si no se pu-
diere usucapir el suelo, tampoco se usucapirá la
superficie.

40. NERACIO; *Reglas*, libro V.—Se estableció,
que aun antes de adida la herencia se podía com-
pletar la usucación comenzada por el difunto.

41. EL MISMO; *Pergaminos*, libro VII.—Si mi
procurador se apoderó de la cosa que me había sido
hurtada, aunque de ordinario esté ya convenido que
adquirimos la posesión por medio de procurador, no
por eso se ha de estimar que volvió ella á mi poder,
y que se puede usucapir, porque sería capicioso que
se estableciera lo contrario.

42. PAPINIANO; *Cuestiones*, libro III.—Cuando
el marido vendió un predio dotal á uno que sabía ó
que ignoraba que la cosa era de la dote, no es válida
la venta; la cual es conveniente que se confirme
habiendo fallecido después la mujer en el matrimo-
nio, si toda la dote cedió en lucro del marido. El
mismo derecho hay, cuando el que vendió una cosa
hurtada quedó siendo después heredero de su dueño.